АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Томская область Асиновский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.08.2019                                                                                                                               №  125
 с. Ягодное
О введении особого противопожарного режима на территории
Ягодного сельского поселения
В связи с повышением пожарной опасности на территории Томской области, руководствуясь статьями 18, 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 4 Закона Томской области от 12 октября 2005 года № 184-ОЗ «О пожарной безопасности Томской области», постановлением Администрации Томской области № 282а от 02.08.2019 года «Об установлении особого противопожарного режима на территории Асиновского, Бакчарского, Верхнекетского, Зырянского, Кожевниковского, Колпашевского, Кривошеинского, Молчановского, Парабельского, Первомайского, Тегульдетского, Томского, Чаинского, Шегарского районов, города Кедрового, города Томска Томской области», с целью предупреждения лесных пожаров на территории Ягодного сельского поселения и защиты граждан и их имущества в пожароопасный период 2019 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории Ягодного сельского поселения с 02 августа по 16 августа 2019 года особый противопожарный режим.

 2. На период действия особого противопожарного режима на территории Ягодного сельского поселения категорически запрещается:

1)  разводить костры, сжигать мусор, отходы лесопиления;

2) проводить пожароопасные работы в лесных массивах, и на территориях, прилегающих к населенным пунктам, объектам экономики и инфраструктуры;

3) производить профилактические отжиги, выжигание сухой растительности, в том числе на земельных участках из состава земель сельскохозяйственного назначения, а также на земельных участках из состава земель населенных пунктов;

4) оставлять горящие спички, окурки и горячую золу, стекло (стеклянные бутылки, банки и др.), промасленные или пропитанные бензином, керосином или иными горючими веществами материалы (бумагу, ткань, паклю, вату и др.) в не предусмотренных специально для этого местах;

5) заправлять горючим топливные баки двигателей внутреннего сгорания при работе двигателя, использовать машины с неисправной системой питания двигателя, а также курить или пользоваться открытым огнем вблизи машин, заправляемых горючим;

6) загрязнять леса бытовыми, строительными, промышленными отходами, мусором и совершать иные действия, которые могут спровоцировать возникновение и распространение огня.

3. Незамедлительно проводить проверки сообщений граждан или дежурного ЕДДС района о возгораниях и обнаруженных термоточках.

4. Организовать на период действия особого противопожарного режима ежедневное патрулирование на землях населенных пунктов и в прилегающих к ним лесах мобильных групп, оснащенных средствами пожаротушения.

5. Организовать подготовку для возможного использования землеройной, водовозной, поливочной и иной техники, приспособленной для целей пожаротушения, сформировать необходимые резервы горюче-смазочных материалов и питания.

6. Обеспечить необходимые запасы первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря.

5. Провести обследование многодетных семей и  неблагополучных на предмет  противопожарного режима.

6. Обеспечить беспрепятственные подъезды к естественным и искусственным пожарным водоемам, пожарным гидрантам.

7. Проверить работоспособность средств оповещения населения о пожаре и иных чрезвычайных ситуациях.

8. Разместить в местах массового пребывания граждан, на информационных щитах в населенных пунктах агитационный материал по соблюдению правил пожарной безопасности в лесах и правила поведения граждан при пожаре в лесах.

9. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию                                           в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Ягодного сельского поселения www.yaselp.asino.ru.

10. Настоящее постановление вступает со дня его подписания.

11. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Ягодного сельского поселения                                                         В.Л. Константинова